
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  07/05/2013  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
- Segreteria del Sindaco - Ufficio di Sviluppo Turistico - Segreteria  - Servizi Finanziari - 

Dalla Residenza Municipale, lì  26/04/2013 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   07/05/2013  al  22/05/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     71    DEL    24/04/2013  

PIANO  DI  PROMOZIONE  TURISTICA-ANNO  2012/2013  -  APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO "IL SISTEMA TERRITORIALE MARE & ENTROTERRA" E 
RELATIVA  SOTTOSCRIZIONE  DELL'ACCORDO  TRA  I  COMUNI  DI 
CATTOLICA, MISANO ADRIATICO, RICCIONE, LA PROVINCIA DI RIMINI E 
L'UNIONE DI PRODOTTO DI COSTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA. 

L'anno  duemilatredici , il giorno  ventiquattro , del mese di  aprile , alle ore  09:20 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         L'Assessore Sanchi è assente giustificata.
         L'Assessore Galvani è presente dalle ore 8,30.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  71  (proponente: Cecchini)   predisposta in data 
28/03/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   09/04/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   22/04/2013   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 71

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   24/04/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 71 del   24/04/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     71    DEL    28/03/2013  

PIANO  DI  PROMOZIONE TURISTICA-ANNO 2012/2013  -  APPROVAZIONE 
DEL PROGETTO "IL SISTEMA TERRITORIALE MARE & ENTROTERRA" E 
RELATIVA  SOTTOSCRIZIONE  DELL'ACCORDO  TRA  I  COMUNI  DI 
CATTOLICA, MISANO ADRIATICO, RICCIONE, LA PROVINCIA DI RIMINI E 
L'UNIONE DI PRODOTTO DI COSTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si indica,  in attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

         PREMESSO  che  l'impegno  dell'Amministrazione  Comunale  è  volto  ad 
incrementare  i  flussi  turistici  non  solo  dai  mercati  Italiani,  ma  anche  a  livello 
internazionale, con uno sguardo attento ai paesi della Comunità Europea, cercando di 
promuovere  il  proprio  territorio  attraverso  una  serie  di  attività   mirate  alla 
comunicazione e alla valorizzazione del prodotto turistico locale;

         CONSIDERATA la necessità di promuovere il territorio non solo per la stagione 
estiva,  e  di  svolgere  quindi  attività  promozionali   mirate  alla  comunicazione  del 
prodotto turistico territoriale, potenzialmente interessante, oltre che per il tradizionale 

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   24/04/2013 Pag.  4 



segmento balneare, per un target, nazionale ed internazionale in grado di apprezzare le 
opportunità  storico-culturali,  enogastronomiche,  sportive,  ecc.  anche  in  altri  periodi 
dell'anno;

         VISTO che la collaborazione tra i Comuni di Cattolica, Misano Adriatico e 
Riccione,  supportata  anche dal contributo della Provincia di  Rimini e dall'Unione di 
Prodotto  Costa  dell'Emilia  Romagna,  ha  trovato  una  prima  concretizzazione  con  la 
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  di  Riccione  n.  79 del  14.03.2013 ad oggetto: 
“Piano  di  promozione  turistica  –  Anno  2012/2013  –  Approvazione  progetto.”,  in 
allegato,  con  la  quale  atto  il  Comune  di  Riccione,  ente  individuato  come capo fila 
dell'intero  progetto,  ha  approvato  il  progetto  di  comunicazione  turistica  “Il  sistema 
territoriale Mare  & Entroterra”, basato su un accordo sottoscritto in data 24.10.2012 
prot. n. 29820 tra i comuni di Cattolica, Misano Adriatico, Riccione, in co marketing 
con la Provincia di Rimini e Unione Prodotto Costa dell'Emilia Romagna;

          RILEVATO che le azioni per la realizzazione del progetto saranno mirate al 
mercato tedesco e austriaco attraverso attività di comunicazione diretta col pubblico da 
effettuare   nelle  più importanti  e  frequentate  piazze  di  Berlino/Potsdam,  Monaco di 
Baviera e Vienna, con una azione di promozione e comunicazione innovativa: l'utilizzo 
di un truck con annessa un'area hospitality coperta di circa 90 mq nella quale ricevere 
gli  operatori,  i  giornalisti  di settore  e il  pubblico in genere,  confinante  con un'  area 
attrezzata di  cucina che consentirà la degustazione di prodotti  enogastronomici  del 
nostro  territorio,  oltre  che  con  la  conferma  della  prosecuzione  del  rapporto  di 
collaborazione  con  la  rivista  Busblickpunkt   che  prevede  una  campagna  di 
comunicazione  pubblicitaria  e  la  partecipazione  al  salone  RDA  di  Colonia  (Luglio 
2013) in uno spazio condiviso con la stessa rivista, che è il punto di riferimento dei Bus 
Operator di lingua tedesca;

           DATO ATTO che la partecipazione economica relativa alle attività previste per 
la realizzazione  del  progetto  “Il sistema territoriale  Mare  &  Entroterra” degli  Enti 
Pubblici sopra citati è individuata come segue:

Provincia di 
Rimini

Comune di 
Cattolica

Comune di 
Misano A.

Comune di 
Riccione

Totale

€ 30.000,00 € 16.000,00 € 13.000,00 € 67.000,00 € 126.000,00

        DATO ATTO che per il  progetto  in oggetto, il Comune di Cattolica mette a 
disposizione euro 16.000,00 come da schema contenuto nell'accordo, parte integrante 
del presente atto sottoscritto tra gli Enti Pubblici in data 24.10.2012, prot. n. 29820 del 
06.11.2012,  importo  da  impegnare  sul  capitolo  di  spesa  3630000  “Prestazioni  di 
servizio per manifestazioni turistiche” del corrente anno finanziario;

                                         
Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   24/04/2013 Pag.  5 



D E L I B E R A

1) di approvare il progetto denominato“Il sistema territoriale Mare & Entroterra”, 
così  come  da  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  di  Riccione  n.  79  del 
14.03.2013,  in  allegato,  ad  oggetto:  Piano  di  promozione  turistica  –  Anno 
2012/2013 – Approvazione progetto.”in allegato, in collaborazione tra i Comuni 
di Cattolica, Riccione, Misano Adriatico, la Provincia di Rimini e l'Unione di 
Prodotto Costa dell'Emilia Romagna;

2) di  recepire  l'accordo,  parte  integrante  del  presente  atto,   sottoscritto  in  data 
24.10.2012 prot. n. 29820 del 06.11.2012 dal Comune di Cattolica, con il quale 
l'Amministrazione  si  impegna  a  contribuire  alla  realizzazione  del  progetto 
denominato“Il sistema territoriale Mare & Entroterra” per un importo di euro 
16.000,00 lordi;

3) di  demandare  a  Determinazione  Dirigenziale  del  dirigente  del  settore  3 
l'assunzione dell'impegno di spesa relativa al presente atto che trova copertura 
sul cap. di spesa  3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni turistiche” 
del corrente anno finanziario;

4) di dare atto che il  responsabile del procedimento è il  funzionario dell'Ufficio 
Politiche di Sviluppo Turistico, Alvio Pritelli;

5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Segreteria del Sindaco, Ufficio di Sviluppo Turistico, Segreteria;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 71 del   24/04/2013 Pag.  6 


